'· -.

1

/'
1

1 \,,.1~11,.... , .... Q2\,:::!.L.L~--
0ATA~
RUBKIC..1'<--r-----

ESTADO DO ESPfRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA

Ano de o2o~O I ·

11P 11R ~D ~IC ]E S S ~O

~
~a:
~;~;e~

ftftOJ~O D~ L8

Protocolo Nº 001455/2010

22/12/2010
ORl.GEM: SECRETARIA

INTERESSADO: OLMIR FERNANDO DE A. CASTIGLIONI

PROJETO DE LEI N°127/2010 - DÁ NOME A AVENIDA SILVANI
LOPES NO BAIRRO fvlOACYR BROTAS. .

r·············································--·--···········

r·····························································

)····························································--- - -- - ------------·

AUTUAÇÃO

Aos -·---·····-································-···············································dias do mês de

·--··--·-·······-···-·-·-·--·--···--·- do ano de ...................................................................................................... .

autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

e."" M., -·····. ld'· e--··. 1 -·· . a:rti:a ra .. · lH11.-crpa ·::e,, ' ·o atino
PaTác[o· Jusli:nfoxmo 1de, Mello :e :Silva Netto ·- -- - ~ --- -·. .. . •--·· .. --- -· - ,__ . . - - '. . . . _, .. . . . . "·-

Estado ~do Esp ír'ito Sa:rrto

PROJETO DE LEI Nº 127/2010

DÁ NOME A AV. SILVANI LOPES NO
BAIRRO MOACYR BROTTAS ••••••••••••••••••••.••

A Câmara Municipal de Colatina, do
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1° - Fica denominada AV. SILVANI LOPES a atual Rua "D", que
inicia na Av. Pedra Azul e termina na Av. Projetada, localizada
no Bairro Moacyr Brottas, nesta cidade.

Artigo 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões,
Em, 22 de Dezembro de 2010.

OLMIR FERNAND
Autor

.'}#
H~ ~UTRA LEAL

Autor

\
J

~RTÓRIO ORLANDO MORANDI
REGISTRO CIVIL E NOTAS
ORLANDO JOSÉ MORANDI JR.

[F~ll~J

[rr.nr.10]
TABELIÃO E OFICIAL

Est<:'.do :; ESPÍRITO SANTO

Município~ COLATINA

Comarca = COLATINA

Distrito : SEDE

CERTXD80 DE- dBITO
... ."

-----------...:-...------~

CERTIFICO q1.1e7 no livro NQ 30-C Fls. NQ 63 sob ndmero 10.572

de registros de dbitos. con•ta o de SILVANI LOPES. falec~da aos

-doze(12> de Julho de mil novecentos e noventa e cinco(1995), ~s

02n00 horas. em Domicílio, do sexo feminino, de cor parda, de

profissio Do lar. natural de Espírito Santo7 resident& em Bairro

Bela Vista, n/Cidade, com 45 anos de idade, de estado civil solteira

e 9endo ~ilha de JOIO LUIZ e ADELAIDE MARIA DE JESUS. O atestado de

óbito foi apresentado em Cartdrio no di~ 12 de JULHO de 19957 por

JcSo Batista de Souza; ~-~stava a~sinado por Por duas te•temunha~ _e

-+q""" .. '-!&-~~J. - EiOn~i ::,.;.a•J.-S ;:{- -<.:!_ a·";n19 r:t2_· ';:t.sn.o~· arl_~~ ,~_,_.--~º-se p 1.1 l t ame n t o t' oJ.___ f~ Lt.r.> n C) _L
cemitério de Colatina7 nesta Cidade.

Observa~ies: Não h,.

O referido é verdade e dou fé.

Colatina, 12 de JULHO de 1995 •

. (~~~J~o.vrNJJ~'-'
ORLANDO JOSi MORANDI Jr.

OFICIAL

- - --· ·---· --- ·--- __ ..., ,..,..,..,..""" ,,,.,.. l""l""\I ATltl.11\ _ l:'C:.

Colatina (ES), 23 de dezembro de 2010.

FUI.MA '"·....:::..ªº.:;:__t__f __ _

À DATA ~:!/ f!J I O

Câmara Municipal de Colatina - ES
RUi;jKIC"---.1(/1------r

Vimos através deste, requerer que a rua s.ituada no loteamento

Moacir Brotas, Colatina-ES, denominada como Avenida •< D ", seja

renomeada com o nome de um morador antigo (já falecido) cto bairrQ..,

conforme Certidão de Óbito, em anexo, pois a referida rua ni'o

encontra-se cadastrada nos Correios, e devido a isso os moradores

estão privados de alguns serviços, tais como: telefone fixo, entrega de

correspondências, etc.

NOME DOCUMENTO

Colatina (ES), 23 de dezembro de 2010.

t"Vt....11J-\ 1-..~_' -----

À DATA . oec#f /g/ .J tJ

Câmara Municipal de Colatina - ES
RU~kl(.."~f-----

Vimos atrav~s deste, requerer que a rua situada no loteamento

Moacir Brotas, Colatina-ES, denominada como Avenida " D ", seja

renomeada com o nolJle de um morador antigo (já falecido) do bairro,

conforme Certidão de Óbito, em anexo, . pois a referida rua não

encortra-se cadastrada nos Correios, e devido a isso os moradores

E7St~o privados de alguns serviços, tais como: telefone- fixo, entrega de

correspondências, etc.

NOME DOCUMENTO

CrJf º

1-

Colatina (ES), 23 de dezembro de 2010.

À

Câmara Municipal de Colatina - ES

Vimos através deste, requerer que a rua situada no loteamento

Moacir Brotas, Colatina-ES, denominada como Avenida " D ", seja

renomeada com o nome de um morador antigo (já falecido) do bairro,

conforme Certidão de Óbito, em anexo, pois a referida rua não

encontra-se cadastrada nos Correios, e devido a isso os moradores

estão privados de alguns serviços, tais como: telefone fixo, entrega de

correspondências, etc.

NOME DOCUMENTO

cP~
r;_a
'i!&

/S3~7/V

6 , :J97, /;o?

- R0 :2 . .2

Colatina (E.S), 23 de dezembro de 2010.

À ' ~-"" "'='º°=--,7~---

Câmara Municipal de Colatina - ES

DATA .~
f\Ul;lK1c...,._-r-

Vimos através deste, requerer que a rua situada no loteamento

Moacir Brotas, Colatina-ES, deno'minada como Avenida " D ", seja

renomeada com o nome de um morador antigo (já falecido) do bairro,

conforme Certidão de Óbito, em anexo, pois a referidêl ··rua não

encontra-se cadastrada nos Correios, e devido a isso os moradores

estão privados de alguns serviços, tais como: telefone fixo, entrega de

correspondências, etc.

NOME DOCUMENTO

PLANTA DE LOCALIZAÇÃO DO· IMÓVEL

CADASTRO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL

ZONA DE USO:
. ZONA DE USO RESIDENCIAL

r.Gl"'7.-ZIC :0-.A __... _________ _

Data da Aprovaç!KJ3LJ!?SJ_(Q_

APRO;\lADO

LOTEAMENTO
MOACIR BROTAS

,. '

E%WJ _LOCALIZAÇÃO DA OBRA

OBRA: ESCALA:

RESIDENCIAL 1/5000

ENDEREÇO :

DISTRITO
SEDE

ZONA QUADRA

CATEGORIA DE USO:

Nº DE PAVIMENTOS :

01 PAVIMENTO

170

RESIDENCIAL

dests Projeto não
mta;Sa"a01tação por parte da

b nenhu~a hipótese,
propriedade do

OMDEN - PMC

• ~- "'! .

TAXA DE OCUPAÇÃO:

29,80 %

COEF. DE APROVEITAMENTO:
AVENIDA D e AVENIDA C, S/Nº, LOT. MOACIR BROTAS, COLATINA - ES

PROPRIETÁRIO:

ENGº: FRANCISCO HERMES LOPES CREA: 1691 D/ES

DESENHISTA: ÁREA A CONSTRUIR : ÁREA DO TERRENO:

MARÇ0/2010 68,93 m2 231,32 m2

e .,.. · ·· M., . · · •. . •. · · 1· d' e·· ·. 1 .... · ·a··.· ma:. r···t:"t ; .·.·•1·•n: ·1:c· ... 1n:ry ·~ re~·. 1
.• >o. 0t1·.·n·· .0_·

. -- •..••.• ~ ! U;.,. ~~~ .... - ·- '·· ~, .. ,\;..I

R. 'I .. · J ·· " . ..J kA· 'li e;I N ... . o ôcJô . usf1'.hfán<;> t:rei 1,v,·e. ·:o e: àí va: · .. elto
º·s~t· ·a .... ·d·a···. :~a·:.· E .. ~s-·p·'_ .. ·'1r·.::'1·'t··o>. · ·s .. a·. :-n.'"'o· ..... C:. . - . . ,.. -.U ,, . . . . . ,; . ~ -. ; .L .

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº 10~ /2010

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem REQUEREM a V. Exa.,
após ouvida a douta decisão do Plenário desta Casa de Leis, de conformidade com
o Artigo 131, da Resolução Nº 096, de 16.11.93, (Regimento Interno) a dispensa dos
interstícios regimentais para Única Discussão do Projeto de Lei Nº 127/2010, de
autoria dos Vereadores Hélio Outra Leal e Olmir Fernando de Araújo
Castiglioni, em que Dá nome a Av. Silvani Lopes, no Bairro Moacyr Brottas.

Colatina-ES, 27 de Dezembro de 201 O.

Rua Professor Arnaldo deVasconcellos Costa, .32
CEP 29700-220 · Cetitto · Colõtina · Espír.itó :Santo T~lefc:ix:, (27) 3722-3444

\.